1) Utrum quando pars acatholica non renuit se sistere coram 
parocho catholico, renuit tamen omnino praestare debitas cautiones, 
providendum sit per dispensationem et renovationem consensus co
ram parocho catholico passive se habente, vel potius per sanatio-
nem in radice; et quatenus providendum sit per sanationen in 
radice; 

2) Utrum facultas sanandi in radice in hoc secundo casu com-
prehensa censenda sit necne in facúltate iam obtenta sanandi in ra-
radice matrimonia mixta, nulla ex capite clandestinatitis; vel 

3) Ut rum peti debeat an non nova facultas a Sancta Sede. 
In plenario conventu Supremae Sacrae Congregationis Sancti 

Offici habito teria I V , die 20 nov. 1912, propositis suprascriptis 
dubiis, Emi. ac Rmi. Dni . Cardinalis in rebus fidei et morum Inqui-
sitores Generales, ómnibus mature perpensis, respondendum decre-
verunt: 

A d l . u m Negative ad primam partem, affirmative ad secundam. 
A d 2.T , m Non comprehendi. 
A d 3. u m Provisum in secundo. Et supplicandum SSmo. ut sana

re dignetur in radice matrimonia ex hoc capite nulla, quae usque 
adhuc invalide ab Episcopis sanata fuerint. 

Et sequenti feria V , die 21 eiusdem mensis, SSmus. D. N. D. 
Pius divina providentia PP. X in sólita audientia R. P. D. Adsessorí 
eiusdem Supremae Sacrae Congregationis impertita Emorum. Pa-
trum resolutionem benigne adprobare et confirmare et sanationem 
in radice matrimoniorum quae ex hoc capite nulla usque adhuc ab 
Episcopis forte sanata fuerint largire dignatus est. 

Contrariis non obstantibus quibuscumque. 
Datum Romae, ex Aedibus S. Officli, die 22 decembris 1916.— 

ALOISIUS CASTELLANO, S. R. et U. I. Notarius. 
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De Ceremonial 

DE FUNCTIONIBUS SACRIS A S. R. E. CARDINALIBUS IN URBE CELEBRANDIS— 

DE CAERÉMONIALI CAPELLAE PAPALIS—DE USU GESTANDI CRUCEM PEC-

TORALEM SUPER CAPPAM MAGNAM — DE E X E Q U 1 1 S AC FUNERIBUS S. R. E. 

CARDINALIUM IN ROMANA CURIA. 

« 

Die 17 mensis augusti anni 1916, feria V , in Palatio Apostólico 
Vaticano, habita fuit Caeremonialis Congregatio, relatore Emo. ac 
Rmo. Dño. Cardinali Vincentio Vannutelli, Episcopo Ostien. et 
Praenestin., S. Collegii Decano, Praefecto. 

Eminentissimi Patres quaestiones quasdam ac dubia expenderunt 
circa interpretationem atque applicationem Decretorum Dignitatis 
eminentia et Sollemne semper fuit, quae ab hac Sacra Congregatione 
edita sunt die 30 maii 1902, quoad functiones Cardinalitias, sive 
solemnes sive privatas in Urbe celebrandas. Emi. Patres, eadem De
creta in ómnibus confirmantes, declararunt insuper, non licere mu-
lieribus, ñeque si de aliqua religiosa Congregatione vel pia sodalita-
te sint, Sollemnia Cardinalitia cantu comitari. 

Nonnulla praeterea statuta sunt circa Caeremoniale Capellae Pa-
palis et ordinem in eadem servandum. 

Quum vero alicubi Episcopi Crucem pectoralem super Cappam 
magnam gestare soleant, Emi. Patres, ne illis Romam advenientibus 
certa desit norma qua se gerere debeant, re diligenter perpensa, se-
cundum contrariam traditionem Cardinalium et Episcoporum in Urbe, 
statuerunt: In Romana Curia et in Pontificia Capella nihil inno-
vetur. 

Quaedam etiam decreta sunt circa exequias et fuñera S. R. E. 
Cardinalium, atque etiam, Summo Pontífice optante pietatem 
suam Cardinalibus defunctis testari, propositum susceptum est 
instituendi funus anniversarium in Palatio Apostólico, ipso Summo 
Pontífice praesente, mense novembri habendum, in suffragium 
Cardinalium qui intra annum in Curia vel extra Curiana sint de-
fu nc t i . 

Quae omnia SSmo.D. N. Benedicto Pp. X V relata ab Emo. Car
dinali S. H . C. Praefecto, in audientia diei 22 augusti, Sanctitas Sua 
confirmare et approbare dignata est, statuens ac iubens, ut quotan-
nis, mense novembri, Capella Papalis in Apostólico Palatio habeatur, 
in suffragium S. R. E. Cardinalium intra annum defunctorum; man-
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dans insuper ut hac de re a Sacra eadem Congregatione speciale eda-
tur Decretur. 

E Secretaria S. C. Caeremonialis, die 24 augusti 1916. 

NICOLAUS CANALI, Secretarius. 
De Ritos 

D U B I A 

DE DOMINICA MINORI OCCURRENTE VEL CONCURRENTE CUM FESTO 

DEDICATIONIS B. M. V. AD NIVES 

A nonnullis Kalendaristis, de consensu respectivi Ordinarii , Sa-
crorum Rituum Congregationi sequens dubium pro opportuna solu-
tione reverenter expositum fuit; nimirum: 

Ex additionibus et variationibus in Rubricis Breviarii ad normam 
Bullae Divino afflatu, Festum Dedicationis cuiuslibet Ecclesiae est 
semper primarium et Festum Domini (tit . I X , i ) , et Dominicis mi-
noribus seu per annum, semper fieri debet officium, nisi occurrat 
vel concurrat aliquod dúplex I vel I I classis aut quodvis festum no-
vem Lectionum Domini (tit . I V , 2, tít. V I , 2). 

Unde queritur: 
Utrum Festum qnoque Dedicationis B. M. V . ad Nives, ritus 

duplicis maioris, praeferendum sit Dominicae minori tam in occu-
rrentia quam in concurrentia? 

Et sacra Rituum Congregatio, audito voto specialis Commissio-
nis, prae oculis habito quod, in caso, sub enunciato titulo fit Offi
cium B. Mariae Virginis ad Nives, titularis Basilicae Liberianae, loco 
Officii Dedicationis eiusdem Basilicae, rescribendum censuit: Ne
gative.